

Klimahuse Holding A/S
Lene Haus Vej 15, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 09 03 35

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Poul Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 20 |
| Egenkapitalopgørelse for moderselskabet | 21 |
| Pengestrømsopgørelse | 22 |
| Noter | 23 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Klimahuse Holding A/S Lene Haus Vej 15 7430 Ikast CVR-nr.: 34 09 03 35 Stiftet: 19. december 2011 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Claus Keld Hansen, formand Carsten Jeppesen Jørgen Thøger Christiansen Søren Kristiansen Poul Erik Andersen |
| Direktion | Carsten Jeppesen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Danske Andelskassers Bank A/S Strøget 16 7430 Ikast |
| Dattervirksomhed | Klimahuse A/S, Ikast-Brande |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttofortjeneste | 12.344 | 34.481 |
| Resultat af ordinær primær drift | -2.903 | 18.318 |
| Finansielle poster, netto | -309 | -618 |
| Årets resultat | -2.524 | 13.789 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 60.582 | 83.607 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 908 | 2.152 |
| Egenkapital | 23.787 | 32.311 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | 16.343 | 2.709 |
| Investeringsaktivitet | 352 | -1.161 |
| Finansieringsaktivitet | -11.363 | -1.082 |
| Pengestrømme i alt | 5.332 | 465 |
| Medarbejdere: | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 26 | 29 |
| Nøgletal i %: | | |
| Likviditetsgrad | 174,1 | 187,8 |
| Soliditetsgrad | 39,3 | 38,6 |
| Egenkapitalforrentning | -9,0 | 85,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktiviteter består af investering i virksomheder og hermed tilknyttet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består af udvikling og opførelse af energi og klimavenlige boliger, udvikling og bygningsmodning af boligområder i hele landet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning eller måling ud over, hvad der er normalt for et selskab indenfor byggebranchen. Der henvises i øvrigt til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat efter skat udgør -2.524 t.kr. mod 13.789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici ud over almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Den forventede udvikling

Koncernens ordrebeholdning er god, og alle byggemodninger og byggerier afvikles økonomisk planmæssigt, dog med lidt forskydning af tidsplanen grundet COVID-19.

Det finansielle beredskab er solidt.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| | 12.344.358 | 34.481.371 | -14.922 | -16.968 |
| 2 | | | | |
| Personaleomkostninger | -14.524.516 | -14.880.788 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -722.695 | -623.094 | -48.137 | -48.135 |
| Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger. | 0 | -659.971 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -2.902.853 | 18.317.518 | -63.059 | -65.103 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | -2.375.599 | 13.839.653 |
| Andre finansielle indtægter | 62.108 | 324 | 0 | 324 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -70.000 | 0 | 0 | 0 |
| 3 | | | | |
| Øvrige finansielle omkostninger | -301.396 | -618.274 | -127.323 | 0 |
| Resultat før skat | -3.212.141 | 17.699.568 | -2.565.981 | 13.774.874 |
| 4 | | | | |
| Skat af årets resultat | 688.003 | -3.910.394 | 41.843 | 14.300 |
| 5 | | | | |
| Årets resultat | -2.524.138 | 13.789.174 | -2.524.138 | 13.789.174 |

Balance 31. december

| Aktiver | | Koncern | | Moderselskab | |
|----------------------|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2019</u> | <u>2018</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 6 | Goodwill | 128.341 | 216.477 | 120.343 | 168.479 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| | i alt | <u>128.341</u> | <u>216.477</u> | <u>120.343</u> | <u>168.479</u> |
| 7 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.300.533 | 2.092.858 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.300.533</u> | <u>2.092.858</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 8 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 29.979.878 | 38.355.477 |
| 9 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 180.000 | 250.000 | 0 | 0 |
| 10 | Deposita | 354.000 | 354.000 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>534.000</u> | <u>604.000</u> | <u>29.979.878</u> | <u>38.355.477</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.962.874</u> | <u>2.913.335</u> | <u>30.100.221</u> | <u>38.523.956</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | Koncern | | Moderselskab | |
|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 | 2018 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | 0 | 3.157.570 | 0 | 0 | 0 |
| | 9.016.559 | 2.727.670 | 0 | 0 | 0 |
| | 3.214.401 | 6.037.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 12.230.960 | 11.922.240 | 0 | 0 | 0 |
| | 15.138.973 | 36.472.328 | 0 | 0 | 0 |
| 11 | 21.775.829 | 29.827.483 | 0 | 0 | 0 |
| 12 | 0 | 0 | 4.800 | 0 | 0 |
| | 0 | 6.206 | 236.000 | 372.000 | 372.000 |
| | 2.729.416 | 731.717 | 0 | 0 | 0 |
| 13 | 804.271 | 1.125.108 | 0 | 0 | 0 |
| | 40.448.489 | 68.162.842 | 240.800 | 372.000 | 372.000 |
| | 5.940.029 | 608.501 | 12.529 | 558.501 | 558.501 |
| | 58.619.478 | 80.693.583 | 253.329 | 930.501 | 930.501 |
| | 60.582.352 | 83.606.918 | 30.353.550 | 39.454.457 | 39.454.457 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Moderselskab | | |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 | |
| Passiver | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 14 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 23.020.521 | 31.396.120 |
| | Overført resultat | 23.287.187 | 31.811.325 | 266.666 | 415.205 |
| | Egenkapital i alt | 23.787.187 | 32.311.325 | 23.787.187 | 32.311.325 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 15 | Hensættelser til udskudt skat | 2.869.600 | 8.332.400 | 0 | 28.600 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 2.869.600 | 8.332.400 | 0 | 28.600 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 16 | Anden gæld | 245.913 | 0 | 0 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 245.913 | 0 | 0 | 0 |

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 21.022.151 | 21.522.151 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 10.789.174 | 10.789.174 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 31.811.325 | 32.311.325 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -8.524.138 | -8.524.138 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -6.000.000 | -6.000.000 |
| | 500.000 | 23.287.187 | 23.787.187 |

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------|---|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 21.556.467 | -534.316 | 21.522.151 |
| Resultatandel | 0 | 9.839.653 | 949.521 | 10.789.174 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -3.000.000 | -3.000.000 |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 31.396.120 | 415.205 | 32.311.325 |
| Resultatandel | 0 | -8.375.599 | -148.539 | -8.524.138 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -6.000.000 | -6.000.000 |
| | 500.000 | 23.020.521 | 266.666 | 23.787.187 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|---|--------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 |
| Årets resultat | -2.524.138 | 13.789.174 |
| 21 Reguleringer | 150.124 | 4.919.197 |
| 22 Ændring i driftskapital | 19.178.031 | -15.333.755 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 16.804.017 | 3.374.616 |
| Renteindbetalinger og lignende | 62.108 | 324 |
| Renteudbetalinger og lignende | -301.396 | -618.274 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 16.564.729 | 2.756.666 |
| Betalt selskabsskat | -221.351 | -48.000 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 16.343.378 | 2.708.666 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -907.877 | -2.151.940 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.189.500 | 990.500 |
| Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver | 70.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 351.623 | -1.161.440 |
| Udbetalt udbytte | -6.000.000 | -3.000.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -5.363.472 | 1.918.054 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -11.363.472 | -1.081.946 |
| Ændring i likvider | 5.331.529 | 465.280 |
| Likvider 1. januar | 608.500 | 143.221 |
| Likvider 31. december | 5.940.029 | 608.501 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 5.940.029 | 608.501 |
| Likvider 31. december | 5.940.029 | 608.501 |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Som led i koncernens forretningsmodel deltager koncernen i finansiering af projektselskabers udvikling og byggemodning af boligområder i hele landet. Pr. 31. december 2019 har koncernen tilgodehavender på 11,3 mio. kr. og medhæfter for projektselskabernes driftskreditter sammen med de ultimative ejere.

Det er forventningen, at koncernens kautionsforpligtelse overfor projektselskaberne bortfalder i 2020.

Projektselskaberne har indregnet projektudviklingsomkostninger m.v. med 31 mio. kr.

I 2 projektselskaber verserer der krav mod leverandører for mangler ved leverede grunde og ydelser for i alt 3 mio. kr. Den tilknyttede advokat vurderer, at selskaberne har gode muligheder for at få medhold i kravene, men der er i sagens natur altid en procesrisiko.

Det er ledelsens vurdering, at projekterne bliver gennemført, og at selskaberne får medhold i de rejste krav mod leverandørerne, hvorfor tilgodehavenderne er indregnet til nominel værdi, og kautionsforpligtelserne forventes ikke aktualiseret.

Der er herudover ikke usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

| | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 12.740.011 | 12.910.279 |
| Pensioner | 1.485.182 | 1.658.170 |
| Andre omkostninger til social sikring | 299.323 | 312.339 |
| | 14.524.516 | 14.880.788 |
| Direktion og bestyrelse | 1.313.292 | 1.302.891 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 26 | 29 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-----------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | 2019 | 2018 | 2019 | 2018 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 118.847 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 301.396 | 618.274 | 8.476 | 0 |
| | 301.396 | 618.274 | 127.323 | 0 |
| 4. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 4.783.240 | 365.794 | 0 | 0 |
| Årets regulering af udskudt skat | -5.471.243 | 3.544.600 | -41.843 | -14.300 |
| | -688.003 | 3.910.394 | -41.843 | -14.300 |
| 5. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | | | 6.000.000 | 3.000.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | -8.375.599 | 9.839.653 |
| Overføres til overført resultat | | | 0 | 949.521 |
| Disponeret fra overført resultat | | | -148.539 | 0 |
| Disponeret i alt | | | -2.524.138 | 13.789.174 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 6. Goodwill | | | | |
| Kostpris 1. januar | 920.750 | 920.750 | 336.955 | 336.955 |
| Kostpris 31. december | 920.750 | 920.750 | 336.955 | 336.955 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -704.273 | -616.137 | -168.476 | -120.340 |
| Årets af-/nedskrivninger | -88.136 | -88.136 | -48.136 | -48.136 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -792.409 | -704.273 | -216.612 | -168.476 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 128.341 | 216.477 | 120.343 | 168.479 |

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 3.873.874 | 2.828.665 |
| Tilgang i årets løb | 907.877 | 2.151.940 |
| Afgang i årets løb | -1.350.173 | -1.106.731 |
| Kostpris 31. december | 3.431.578 | 3.873.874 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -1.781.016 | -1.594.530 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | -634.438 | -534.959 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 284.409 | 348.473 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -2.131.045 | -1.781.016 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.300.533 | 2.092.858 |

Noter

| | Moderselskab | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar | 6.959.357 | 6.959.357 |
| Kostpris 31. december | 6.959.357 | 6.959.357 |
| Opskrivninger 1. januar | 31.396.120 | 21.556.467 |
| Årets resultat | -2.375.599 | 13.839.653 |
| Udbytte | -6.000.000 | -4.000.000 |
| Opskrivninger 31. december | 23.020.521 | 31.396.120 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 29.979.878 | 38.355.477 |
| Tilknyttet virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Klimahuse A/S | Ikast-Brande | 100 % |
| | | |
| | Koncern | |
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 9. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar | 250.000 | 250.000 |
| Kostpris 31. december | 250.000 | 250.000 |
| Årets nedskrivninger | -70.000 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december | -70.000 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 180.000 | 250.000 |
| 10. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar | 354.000 | 354.000 |
| Kostpris 31. december | 354.000 | 354.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 354.000 | 354.000 |

Noter

| | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 11. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 264.238.680 | 182.597.637 |
| Modtagne acotobetalinge | -243.439.960 | -167.818.400 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 20.798.720 | 14.779.237 |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 21.775.829 | 29.827.483 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser) | -977.109 | -15.048.246 |
| | 20.798.720 | 14.779.237 |
| | | |
| | Moderselskab | |
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 12. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar | -28.600 | -42.900 |
| Udskudt skat af årets resultat | 41.843 | 14.300 |
| Anvendt i sambeskatning 2018 | -8.443 | 0 |
| | 4.800 | -28.600 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | -26.500 | -37.000 |
| Fremført underskud fra tidligere år | 31.300 | 8.400 |
| | 4.800 | -28.600 |
| 13. Periodeafgrænsnings-poster | | |
| Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikring, kontingenter, leasing og sponsorater. | | |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|-------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 14. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |
| | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | Koncern | |
|--|------------------|------------------|
| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
| 15. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar | 8.332.400 | 4.787.800 |
| Udskudt skat af årets resultat | -5.471.200 | 3.544.600 |
| Anvendt i sambeskatningen | 8.400 | 0 |
| | 2.869.600 | 8.332.400 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 23.000 | 39.600 |
| Materielle anlægsaktiver | 105.000 | 111.300 |
| Periodeafgrænsningsposter | 176.900 | 122.500 |
| Acontoavancer, igangværende arbejde | 2.632.400 | 8.104.300 |
| Låneomkostninger | -36.400 | -36.900 |
| Fremført underskud fra tidligere år | -31.300 | -8.400 |
| | 2.869.600 | 8.332.400 |

| | | |
|---|----------------|----------|
| 16. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 245.913 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | 0 | 0 |
| Anden gæld i alt | 245.913 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

Noter

17. Anden gæld

Moderselskabet:

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 835 t.kr. mod 826 t.kr. sidste år.

Koncernregnskabet:

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 6.194 t.kr. mod 1.557 t.kr. sidste år.

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Ingen.

Koncernregnskabet:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.974 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebrev på 3.800 t.kr. med pant i udstillingshuse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.216 t.kr.

Indestående i pengeinstitut, 5.928 t.kr., er deponeret til sikkerhed for opfyldelse af salgsaftale.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.974 t.kr. har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| Goodwill | 8 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.301 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.139 t.kr. |
| Varebeholdninger | 12.231 t.kr. |

19. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabs gæld til pengeinstitut, 8.974 t.kr. og datterselskabs arbejdsgarantier, 48 t.kr. pr. 31. december 2019. Kreditmaksimum udgør 9 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tredje mands bankgæld. Kreditmaksimum udgør i alt 99 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Koncernregnskabet:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 810 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-42 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.443 t.kr. I forbindelse med indgåelse af leasingkontrakterne har koncernen forpligtet sig til at finde tredjemand som køber af udstyret. Forpligtelsen er på 795 t.kr.

Koncernen har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil henholdsvis 1. november 2024 og 2027. Den årlige leje er 1.224 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for tredjemands bankgæld. Kreditmaksimum udgør i alt 99 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Garantier:

Pengeinstitut har stillet garanti på 48 t.kr. for koncernens udførelse af arbejde for kunder.

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.516 t.kr.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet har ingen kapitalejere med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabsloven § 98 C, stk. 7.

| | Koncern | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | 2019 | 2018 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 21. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 722.695 | 623.095 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -123.856 | -232.242 |
| Andre finansielle indtægter | -62.108 | -324 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 301.396 | 618.274 |
| Skat af årets resultat | -688.003 | 3.910.394 |
| | <u>150.124</u> | <u>4.919.197</u> |
| 22. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -308.720 | 1.032.788 |
| Ændring i tilgodehavender | 27.708.147 | -21.170.056 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -8.221.396 | 4.803.513 |
| | <u>19.178.031</u> | <u>-15.333.755</u> |